NECROLOGIO 
19 agosto 1988. Mons. Mario Rossi, Vescovo di Vigevano (Italia). 
» » » Mons. Maxime Tessier, Vescovo emerito di Timmins 

(Canada). 
21 » » Mons. Kaseba, Vescovo di Kalemie-Kirungu (Zaire). 
22 » » Mons. Domingos de Pinho Brandâo, Vescovo tit. di Filaca. 
28 » » Mons. Giuseppe Zaffonato, Arcivescovo emerito di Udine 

(Italia). 
31 » » Mons. Leonidas Proaño Villalba, Vescovo emerito di Rio-

bamba (Ecuador). 
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ACTA IOANNIS PAULI PP. II 

LITTERAE DECRETALES 

Beati Andreas Taegon, Paulus Chong Hasang aliique CI in Corea mar
tyrium passi Sancti esse decernuntur et definiuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — Universae Ecclesiae gaudium qui
dem atque corona, ut olim de Philippensibus libenter Paulus Aposto
lus declaravit (cf. Phil 4, 1), sed etiam laus praecipuumque orna
mentum per saecula haberi debent tot Christifideles, quos constat mi
ris heroum virtutibus vitaeque sanctitate praestitisse hisce in terris. 
Assidue igitur omnis gratia Deo est habenda, qui, uti Constitutio 
« Dei Verbum » proprie refert, « ex abundantia caritatis suae homines 
tamquam amicos alloquitur et cum eis conversatur, ut eos ad socie
tatem Secum invitet in eamque suscipiat» [DV, 2). Pariter constat 
complures etiam martyrio in Ecclesia donari, « quo discipulus Ma
gistro pro mundi salute mortem libere accipienti assimilatur, Eique 
in effusione sanguinis conformatur » {LG, 42). Quare, cum in eorum 
numero etiam illi haud pauci habeantur, qui superiore saeculo in 
Corea, alii videlicet ab anno MDCCCXXXIX ad annum MDCCCLXVI, alii 
autem anno MDCCCLXVI, mortem propter Christianum Nomen oppeti-
verunt, maxime Nos iuvat de his hic loqui. Ii enim, qui memoratis 
temporis intervallis ab idolatris ibi ferum in modum interfecti sunt, 
CUI iam nunc dinumerantur, qui claritatis causa in duos manipulos 
plane dividi possunt. At in martyrio eorum omnium adumbrando 
placet praemittere eiusmodi metam animo forti contigisse non solum 

90 - A. A. S. 
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undecim sacros hominum pastores, sed cuiusque etiam condicionis 
laicos nonaginta duos : viros ac mulieres, iuvenes ac virgines, pueros 
ac senes, nobiles atque plebeios. - Prior eorum manipulus. - I : Rev. 
Andreas Kim Taegön, primus sacerdos Coreanus, qui vicesimo sexto 
anno aetatis suae, cum plenus esset Dei caritate, anno MDCCCXLVI 
immolatus est obtruncato capite. II : Paulus Chöng Hasang, laicus, 
qui se gessit ut magnus Christi apostolus atque quadraginta quattuor 
annos natus occisus est in odium Fidei anno MDCCCXXXIX, quo ipso 
alii multi qui sequuntur. III : Ignatius Kim Chejun, Christianae 
doctrinae Catechumenis tradendae deditus. IV : Theresia Kim, amita 
ipsius Rev. Andreae modo memorati, quae quadraginta quattuor annos 
nata suffocata est sex annis ante eum. V : Caecilia Yu Sosa, mater 
Pauli nuper memorati. VI : Elisabeth Chöng Chöng-hye, virgo, me
moratae Caeciliae filia. VII : Agatha Yi Sosa, martyrium passa quin
quagesimo quinto anno aetatis suae. VIII : Petrus Yi Hoyöng, huius 
Agathae frater, sex mensibus ante eam necatus. IX : Protasius Chöng 
Kurbo, qui tunc Missionariis illic auxilio erat'. X : Magdalena Kim 
Obi, quadragesimo quinto aetatis suae anno. XI : Barbara Han Agi, 
quadraginta septem annos nata, quae cum Magdalena et Protasio, 
quos modo diximus, operam dabat paganis instituendis aegrotisque 
curandis. XII : Anna Pak Agi, occisa anno quinquagesimo sexto aeta
tis suae. XIII : Agatha Kim, mulier undequinquaginta annorum, quae 
in carcere Baptismum receperat. XIV : Augustinus Yi Kwang-hon, 
vir duorum et quinquaginta annorum. XV : Barbara Kwön Hui, huius 
Augustini uxor, apud quos etiam ab aliis celebrabatur liturgia Verbi 
Dei. XVI : Ioannes B. Yi Kwangnyöl, nunc nominati Augustini frater 
quadraginta quattuor annorum, catechista. XVII : Agatha Yi, decem 
et septem annos nata, coniugum Augustini et Barbarae, quos dixi
mus, filia. XVIII : Lucia Park Huisun, puella duodeviginti anno
rum. XIX : Maria Park K'únagi, huius Luciae modo dictae soror qua
draginta trium annorum. XX : Iulieta Kim, virgo quinquaginta sex 
annos nata. XXI : Agatha Chon Kyönghyob, virgo trium et quinqua
ginta annorum, quae ipsa atque Iulieta nobiles erant virgines in comi
tatu Reginae. XXII : Damianus Nam Myöng-hyög, catechista triginta 
septem annorum praestans. XXIII : Maria Yi Yönhui, huius Damiani 
uxor triginta quinque annorum, suae aliorumque sanctificationis stu
diosissima. XXIV: